
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 31. schůze rady města konané dne 19.11.2021
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů)
a nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) v platném znění.

1. Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti cyklistiky v rámci Brněnské metropolitní
oblasti

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí návrh textu Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti cyklistiky
v rámci Brněnské metropolitní oblasti, které má být uzavřeno mezi Jihomoravským
krajem, městem Kuřim, Mikroregionem Ivančicko, Dobrovolným svazkem obcí
Šlapanicko a městem Tišnov, a doporučuje Zastupitelstvu města Ivančice vyjádřit souhlas
s textem memoranda  bez výhrad.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/802

2. ZŠ Řeznovice - oznámení o vyhlášení ředitelského volna

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna v Základní škole Řeznovice dne 19. 11.
2021 z důvodu vysoké nemocnosti pedagogických pracovníků. Pro žáky bude zajištěn
celodenní provoz školní družiny. Mateřská škola bude mít běžný provoz.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/803

3. Poskytování služeb komunikačního ekosystému Mobilní Rozhlas

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu. Starosta zorganizuje schůzku s poskytovatelem služeb,
případně se starostkou města Dolní Kounice, pro více informací o nabízeném předmětu
plnění.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/804

4. Revokace usnesení RM/2021/26/704

Návrh usnesení:
RM schvaluje rozšíření užívání veřejného prostranství Kulturním a informačním centrem
Ivančice za účelem pořádání akce Advent:



2

- původní zábor zahrnoval pouze prostor před kostelem,
- nově po rozšíření se bude jednat o prostranství před kostelem a parkoviště před radnicí.

RM dále schvaluje, aby poplatek za prodejní stánky vybírala příspěvková organizace
s tím, že výnos z prodeje bude příjmem příspěvkové organizace  Kulturní a informační
centrum Ivančice.
Zároveň RM uděluje souhlas s využitím nádvoří (včetně WC) a vestibulu radnice v době
pořádání akce tj. 10. 12. 2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/805

5. Jmenování příslušné osoby, whistleblowing
Návrh usnesení:

RM schvaluje pověření Bc. Jaroslavy Řehákové Veisové jako osoby příslušné k vedení
vnitřního oznamovacího systému.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/806

6. Zpráva o splnění úkolů uložených radou města řediteli TSMI
Návrh usnesení:

RM bere na vědomí zprávu o kontrole splnění jednotlivých úkolů dle Opatření k zajištění
fungování systému evidenčních karet Sběrného dvora Ivančice. Na příští zasedání RM
starosta pozve ředitele TSMI. Řediteli TSMI  ukládá RM vložit do Konsiliáře písemně
tabulkový soupis úkolů uložených radou města na 28. schůzi, bod 2, s informací, jak je
ten který bod úkolu splněn. RM ukládá řediteli TSMI provést poptávku na elektronický
docházkový systém pro TSMI. RM ukládá řediteli TSMI zavést placené ukládání odpadu
od podnikatelů na odpadní dvůr.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/807

7. Přidělení bytové jednotky č. 43 v Penzionu pro důchodce Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje na základě doporučení Komise bytové ze dne 8. 11. 2021 přidělení bytu
č. 43, Na Úvoze 1425/5, Ivančice, M.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/808

8. Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 6, Chřestová 1018/41, Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 6, Chřestová 1018/41, Ivančice,



3

nájemkyně M., kterým se doba nájmu prodlužuje do 30. 11. 2022.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/809

9. Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů
mezi firmou ECOBAT s. r .o., Praha, IČO 26725967, a městem Ivančice, IČO 00281859.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/810

10. Revokace usnesení rady č. RM/2021/18/492 ze dne 14.7.2021

Návrh usnesení:
RM ruší usnesení rady č. RM/2021/18/492 ze dne 14.7.2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/811

11. Schválení veřejnoprávní smlouvy – měření rychlosti v obci Neslovice
Návrh usnesení:

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu s obcí Neslovice pro měření rychlosti vozidel na
silničních komunikacích v intravilánu obce.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/812

12. Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků
Návrh usnesení:

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků
č. 2/2021 s obcí Nové Bránice, IČO: 00488224, se sídlem: Nové Bránice 7, 664 64 Dolní
Kounice.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/813

13. Budova č.e. 1382 na p.č.st. 1653 v k. ú. Ivančice - přidělení č.p. pro sídlo přísp.org.
Návrh usnesení:

RM schvaluje žádost města Ivančice o přidělení čísla popisného (orientačního) budově



4

č.e. 1382 (objekt občanské vybavenosti) na pozemku p. č. st. 1653 v k. ú. Ivančice jako
sídla příspěvkové organizace - Školní jídelna Ivančice, IČO: 70918775.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/814

14. Budova bez čp/če na p.č.st. 831/12 v k. ú. Ivančice - přidělení č.p. pro sídlo přísp.org.

Návrh usnesení:
RM schvaluje žádost města Ivančice o přidělení čísla popisného (orientačního) budově
bez čp/če (stavba pro administrativu) na pozemku p. č. st. 831/12 v k. ú. Ivančice jako
nového sídla příspěvkové organizace - Technické služby města Ivančice, IČO: 06880851.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/815

15. Dodatek č. 10 ke smlouvě o financování systému IDS JmK

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 10 Smlouvy o zajištění
financování systému IDS JmK s Jihomoravským krajem, IČO: 70888337, se sídlem:
Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno, dle kterého bude v roce 2022 činit příspěvek na
provozování systému IDS JmK částku 100,- Kč/obyvatele obce jako standard.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/816

16. Darovací smlouva - obec Moravské Bránice

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit darovací smlouvu mezi městem Ivančice
jako dárcem a obcí Moravské Bránice, IČO: 00488208, se sídlem: Moravské Bránice 325,
664 64 Dolní Kounice jako obdarovaným, jejímž předmětem je peněžitá částka ve výši
250 000,- Kč na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci druhé etapy průtahu
obcí na komunikaci č. II/152 - zvýšení bezpečnosti provozu. Darovací smlouva má
návaznost na VPS uzavřenou mezi smluvními stranami - období od 22.01.2020 do
současnosti. Hrazeno bude z rozpočtu OSČ.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/817

17. Záměr prodeje pozemků (částí) v k. ú. Řeznovice

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje



5

a) částí pozemků v k. ú. Řeznovice:
p. č. 678/3, ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 36 m2,
p. č. 678/4, ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 9 m2,
p. č. 678/6, ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 11 m2,
b) pozemků v k. ú. Řeznovice:
p. č. 621/5, ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 203 m2,
p. č. 621/8, ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 208 m2.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/818

18. Vyhrazené parkovací místo na ulici Kounická

Návrh usnesení:
RM souhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro potřebu ordinace
praktického lékaře na ul. Kounická .. po dobu ordinačních hodin Po - Pá od 7.00 do 16.00
hodin.

Hlasování:
Pro: 2         Proti: 1         Zdrželo se: 2         Nepřítomno: 0

Usnesení nebylo přijato
19. Zřízení elektrické přípojky pro amfiteátr na Réně

I. Návrh usnesení:
RM projednala návrh na zřízení elektrické přípojky pro amfiteátr na Réně a ukládá
OSÚMI požádat EGD DS o prověření a navýšení příkonu ve stávajícím rozvaděči za
mostem vedle parku.

Hlasování:
Pro: 1         Proti: 4         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení nebylo přijato

II. Návrh usnesení:
RM projednala návrh na zřízení elektrické přípojky pro amfiteátr na Réně a ukládá
OSÚMI požádat EGD DS o zřízení nového odběrného místa v oblasti zahrádek Na Réně.

Hlasování:
Pro: 0         Proti: 5         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení nebylo přijato
20. Souhlas s umístěním kontejneru na stavební suť na ul. Kpt. Jaroše

Návrh usnesení:
RM souhlasí s umístěním kontejneru na stavební suť na ulici Kpt. Jaroše v termínu
3. - 6. 12. 2021 a 10. - 13. 12. 2021 v místě a za podmínek stanovených ve vyjádření OSÚMI
pod č.j. MI 28876/2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/819



6

21. Souhlas s umístěním dopravního značení na cyklotrase v k.ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu a požaduje doplnění informací ze strany silničního
správního úřadu.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/820

22. Souhlas s navrženým dopravním značením v Letkovicích

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu a požaduje vyjádření osadního výboru.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/821

23. Souhlas se stavebním záměrem - úprava stávajícího sjezdu v Řeznovicích na parcelu č. st.
94 v k.ú. Řeznovice

Návrh usnesení:
RM souhlasí se stavebním záměrem - úprava stávajícího vjezdu na pozemek p.č. st. 94
v k.ú. Řeznovice za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j. MI 29059/2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/822

24. Souhlas s odstraněním stávajícího RD na ul. Kounická
Návrh usnesení:

RM souhlasí s odstraněním stávajícího RD na ul. Kounická na parcele č. 89 v k.ú.
Kounické Předměstí za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j.: MI 28884/2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/823

25. Souhlas se zřízením plynovodní přípojky na ul. Horní Hlinky
Návrh usnesení:

RM souhlasí s umístěním stavby plynovodní přípojky na ul. Horní Hlinky na parcele
č. 3161/6 v k.ú. Ivančice za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j.: MI 28801/2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/824



7

26. Stavební úpravy RD U Malovaného mlýna ..

Návrh usnesení:
RM souhlasí se stavebním záměrem "Stavební úpravy RD č.p. .." na parcele č. st. 1381
v k.ú. Ivančice za předpokladu splnění podmínek OSÚMI stanovených pod č.j. MI
29083/2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/825

27. Záměr prodloužení smlouvy o výpůjčce - prostory pohostinství Řeznovice

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr prodloužení smlouvy o výpůjčce prostor Pohostinství Řeznovice ze
dne 19. 7. 2021, o výměře 149,72 m2, nacházejících se v objektu občanské vybavenosti
(zaznačených v předložené příloze č. 1), budova s č. p. 154, jež je součástí pozemku p. č.
303, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Řeznovice, obec Ivančice, za účelem provozování
klubovny k zachování společenského a kulturního života v místní části Řeznovice, a to do
31. 12. 2022.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/826

28. Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 9. 10. 2015

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 9. 10. 2015, ve znění Dodatku č. 1
ze dne 29. 11. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 19. 10. 2017, Dodatku č. 3 ze dne 19. 2. 2019,
Dodatku č. 4 ze dne 6. 1. 2020 a Dodatku č. 5 ze dne 21. 5. 2021 na pronájem nebytových
prostor - fitcentrum v městské sportovní hale na ul. Rybářská č. e. 1202, v k. ú. Kounické
Předměstí, obec Ivančice, mezi městem Ivančice, IČO 281859 (jako pronajímatelem), a
Darjou Šlapanskou, Ivančice, IČO 68633637  (jako nájemcem), kdy na základě tohoto
dodatku dochází k prodloužení nájemní smlouvy, a to do 31. 12. 2024, a současně s tímto
dochází s účinností od 1. 1. 2022 ke zvýšení nájemného, a to na 11 507,- Kč/měsíčně,
přičemž bude každoročně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/827

29. Veřejná zakázka malého rozsahu "Vodovodní přípojky pro areál TS, ul. Padochovská,
Ivančice" - přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje přidělení zakázky "Vodovodní přípojky pro areál TS, ul. Padochovská,
Ivančice" firmě Technické služby CZ s.r.o., se sídlem Nádražní 253/19, 664 12
Oslavany, IČO 29216125, s nabídkovou cenou 840 895,71 Kč bez DPH a schvaluje
smlouvu o dílo s touto firmou. Byly osloveny tři firmy, doručena byla jedna nabídka.



8

Hrazeno bude z rozpočtu OSÚMI ORJ 555.
Hlasování:

Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/828

30. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce střechy kina Réna, Ivančice" - přidělení
zakázky a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje přidělení zakázky "Rekonstrukce střechy kina Réna, Ivančice" firmě
SEADON s.r.o., se sídlem Rovniny 1116/45, 748 01  Hlučín, IČO 28601505,
s nabídkovou cenou 2 478 992,01 Kč bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou.
Bylo osloveno sedm firem, doručeny byly čtyři nabídky. Hrazeno bude z rozpočtu
OSÚMI ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/829

31. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce rozvodů vody a vnitřní kanalizace
Penzion pro důchodce Ivančice - objekt B1 a B2" - přidělení zakázky a schválení smlouvy
o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje přidělení zakázky "Rekonstrukce rozvodů vody a vnitřní kanalizace
Penzionu pro důchodce Ivančice - objekt B1 a B2" firmě TROJAN - ZTI, s.r.o., se sídlem
Foltýnova 998/1, 635 00  Brno, IČO 29304491, s nabídkovou cenou 1 992 126,93 Kč bez
DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou. Bylo osloveno pět firem, doručeny byly
tři nabídky. Hrazeno bude z rozpočtu OSÚMI ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/830

32. Projednání zápisu ze zasedání  Komise pro životní prostředí ze dne 19.10.2021

I. Návrh usnesení:
RM bere na vědomí návrh Komise pro životní prostředí ze dne 19.10.2021 na pořízení
studie Modrozelené infrastruktury v historickém centru města. Tuto problematiku je
nezbytné projednat s odborníky a specifikovat rozsah a požadavky na studii - zajistí
místostarostové J. Sojka a Ing. R. Sládek.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/831

II. Návrh usnesení:
RM bere na vědomí návrh Komise pro životní prostředí ve věci Kastračního programu



9

města v r. 2021, doporučuje Zastupitelstvu města Ivančice schválit prodloužení doby
trvání kastračního programu do 31.12.2021. RM případně doporučí zastupitelstvu, po
vyhodnocení úspěšnosti akce v roce 2021 veterinářem, schválení obdobného programu,
jako byl schválen v roce 2021, také pro rok 2022.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/832

33. RO č.15 - transfery (dotace) a převody mezi obcemi

Návrh usnesení:

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 15 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu plnění
rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje:
1) úpravu transferů,
2) převody mezi obcemi,
podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/833

34. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava chodníků v místní části Ivančice – Budkovice“
– schválení Dodatku č. 2 k SOD

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 9. 2021 se zhotovitelem
IBAU CZ s.r.o., se sídlem Jana Vrby 1255/8, 664 91 Ivančice, IČO 06980899, na
zakázku "Oprava chodníků v místní části Ivančice - Budkovice". Dodatkem se upravuje
cena díla o vícepráce v hodnotě 289 436,46 Kč bez DPH. Nově cena díla vč. dodatku činí
1 283 929,07 Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/31/834


